

KARJALA

Valtakunnallinen karjalainen viikkolehti



N:o 51-52 – Torstai 18.12.2008

Irtonumero 2 euroa (sis. alv)

Terijoen kirkon kymmenen vuotta kestänyt remontti vihdoinkin valmis

Kunnostus noudattaa Stenbäckin alkuperäisiä suunnitelmia

Kymmenen vuotta kestänyt Terijoen luterilaisen kirkon kunnostus on muutamia yksityiskohtia lukuunottamatta valmis. Lukuisia kirkkoja suunnitelleen arkkitehti *Josef Stenbäckin* alkuperäisiä suunnitelmia noudattanut remontti maksoi reilut 700 000 euroa. Siitä valtaosa, 500 000 euroa tuli Järvenpään seurakunnalta ja loput Hämeenlinna-Vanajan, Hauhon, Hattulan, Rengon, Tuuloksen ja Kangasalan seurakunnilta. Lisäksi avustuksia tuli eri avustajilta, liikelaitoksilta ja yksityisiltä henkilöiltä.

Päivi Parjanen Terijoki

Terijoen, nykyisen Zelenogorskin luterilainen seurakunta on yksi Järvenpään seurakunnan kolmesta ystävyysseurakunnasta. Yhteistyötä on tehty 1990-luvun alkuvuosilta asti.

Terijoen kirkon kunnostaminen on Järvenpään seurakunnan tähän asti mittavin projekti. Kymmenen vuoden aikana se on haukannut kirkon saamista verotuloista 50 000 euroa vuodessa.

Talousjohtaja *Kari J. Hietala* toteaa, että odotettua pidemmäksi venynyt ja isoja summia vaatinut projekti herätti etenkin viimeisen vaiheen aikana kysymyksiä seurakuntalaisten keskuudessa.

– On hienoa saada esitellä nyt luottamushenkilöille projektin tuloksia ja osoittaa, ettei raha mennyt hukkaan, *Kari J. Hietala* toteaa tyytyväisenä.

Työt teetettiin paikallisilla

Kunnostusprojekti teetettiin venäläisellä urakoitsijalla ja työmiehillä. Se oli Hietalan mukaan halvin ratkaisu, mutta samalla haluttiin auttaa venäläistä yhteiskuntaa. Paikalliset hallitsevat myös paremmin neuvottelut viranomaistensa kanssa, joten oli luonnollista käyttää heidän tunteistaan.

Kunnostustyön rahoittajat ovat olleet tarkkoja rahan päättämisestä tarkoitettuun kohteeseen.

– Julkisyhteisönä ja periaatteitamme noudattaen olemme pitäneet huolen, ettei välistä

vetoja ole päässyt tapahtumaan, vaikkakin jossakin kohtaa siitä on maksettu töiden viivästymisellä, *Hietala* sanoo.

Terijoen luterilainen kirkko on kunnostettu lämmönjakokeskuksesta aina katolle asti. Kuluneen vuoden aikana remontti on keskittynyt sisäpuolen kalustamiseen. Hauholla teetetyt penkit saatiin paikoilleen päivää ennen itsenäisyyspäivänä vietettyä kirkon satavuotisjuhlaa.

Alkuun rakennusmateriaalit hankittiin Venäjältä. Siellä vauhdittunut rakennusbuumi hilasi kuitenkin hinnat niin korkeiksi, että viime vuosina oli edullisempaa tuottaa tarvikkeet Suomesta.

Seuraavaksi panostetaan toimintaan

Järvenpään seurakunnan ystävyysseurakuntatoiminnasta vastaava pastori *Miika Heikinheimo* pitää kirkon remontin valmistumista yhtenä Terijoen suuntautuvan yhteistyön virstanpylväänä.

– Nyt meillä on hyvät puitteet keskittyä toiminnalliseen yhteistyöhön, joita ovat muun muassa nuoris- ja kasvatustyö sekä musiikkitoiminta. Niistä olemme jo yhteistyökumppaneiden kanssa käyneet neuvotteluja, *Heikinheimo* luettelee.

Taloudellisen tuen antamisesta Järvenpään seurakunta ei vapaudu ainakaan lähivuosina. Se maksaa edelleen Terijoen seurakunnan henkilökunnan palkat ja kirkon ylläpidon vaativia juoksevia kuluja kuten



Terijoen kirkon satavuotisjuhlan toinen jumalanpalvelus toimitettiin venäjäksi. Ehtoollista jakamassa Järvenpään kirkkoherra *Vesa Koivisto* (oik.) ja Terijoen seurakunnan kirkkoherra *Alexander Kudryavtsev*.

lämmityksen.

Myös seurakuntalaisten avustaminen muun muassa vaatepaketein jatkuu, sillä sosiaaliset erot Venäjällä ovat vielä varsin suuret.

Suomalaisen rahoittajatahujen ja taustayhteisöjen kuten Teri-Säätiön ja Terijoki-seuran lisäksi Terijoen kirkon kunnostukseen osallistuivat omalla panoksellaan Terijoen kaupunki ja ortodoksinen seurakunta.

– Jatkossa aiomme panostaa henkilökohtaisiin suhteisiin paikallisten kanssa.

Järvenpään ortodoksinen seurakunnan isä *Viktor Porokara* on jäämässä eläkkeelle ja hän on luvannut tulla mukaan ystävyysseurakuntatoimintaamme, jolloin meille aukeaa ovet entistä enemmän Terijoen ortodoksinen seurakuntaan, *Heikinheimo* sanoo.

Hän pitää tärkeänä, ettei ystävyysseurakuntatoiminta lokeroidu vain Terijoen luterilaisen seurakunnan piiriin, vaan laajentuu muihin uskontokuntiin sekä kulttuurin saralle ja yhteiskunnallisiin

asioihin.

Järvenpään ystävyysseurakuntatoiminta kiinnostaa sekä Terijoen syntyneitä että muuten vain paikkakuntaan ihastuneita.

– Emme voi kuitenkaan ikuisesti vaalia 30-luvun hiekkarantakulttuuria, vaan meidän pitää uudistua ja saada ihmiset kiinnostumaan ja osallistumaan toimintaamme laajemmalti, *Miika Heikinheimo* muistuttaa.